
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
  

Certifico que este Edital  

foi publicado em: 23/08/2024. 
1

 

 

Edital nº. 189/2024-PROGESP                                                        

 

Boa Vista - RR, de 23 de Agosto de 2024. 
 
 
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: 

 

1. Tornar pública a 1ª convocação de candidatos aprovados no concurso público para contratação de 
Técnicos Administrativos em Educação, objeto do Edital nº 115/2024 de 30 de Abril de 2024, conforme abaixo: 

 
 

QUADRO 02 - MÉDICO 

ORD. MODALIDADE CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 Ampla concorrência CAIO VITTOR NASCIMENTO DUO Aprovado/classificado 

2 
Candidato Negro, Lei 
12.990/2014. 

STEPHANYE BATISTA DE ANDRADE Aprovado/classificado 

3 Ampla concorrência WÁLLEX MATIAS PEDROSO SOUZA Classificado 

 

 

 

 

QUADRO 03 – ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO 
ORD. MODALIDADE CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 Ampla concorrência HEBERT ROBERTO DA SILVA Aprovado/classificado 

2 Ampla concorrência DANIELE BARROS RIBEIRO Aprovado/classificado 

 

 

 

QUADRO 04 – ODONTÓLOGO 
ORD. MODALIDADE CANDIDATO SITUAÇÃO 

1 Ampla concorrência ILA CRISCIELLEN VIANA VIEIRA DOS SANTOS Aprovado/classificado 

 

 
 

 
Daniele da Costa Cunha Borges Rosa 

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas 


